
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

03 櫛川社宅D・E棟解体撤去に係る設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年4月1日～令和3年7月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

青木　寧　敦賀事業本部　地
域共生部長　福井県敦賀市
木崎65号20番地

令和3年4月1日 （株）アクトミヤス
石川県小松市串茶屋町
丙５９

一般競争入札 無 3,696,000 3,661,900 99.07%

R3幌延深地層研究計画に係る環境調査
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年4月1日～令和4年3月31日
種別：周辺環境調査

柴田　雅博　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　幌延深地
層研究センター　所長　北海
道天塩郡幌延町北進432番
地2

令和3年4月1日 北電総合設計（株）
北海道札幌市中央区北
一条東３－１－１

一般競争入札 無 7,634,000 7,590,000 99.42%

R3幌延深地層研究計画　掘削土（ズリ）置場周辺環境調査
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年4月1日～令和4年3月31日
種別：周辺環境調査

柴田　雅博　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　幌延深地
層研究センター　所長　北海
道天塩郡幌延町北進432番
地2

令和3年4月1日 北電総合設計（株）
北海道札幌市中央区北
一条東３－１－１

一般競争入札 無 11,935,000 11,880,000 99.53%

R3幌延深地層研究計画　天塩川周辺環境調査
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年4月1日～令和4年3月31日
種別：周辺環境調査

柴田　雅博　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　幌延深地
層研究センター　所長　北海
道天塩郡幌延町北進432番
地2

令和3年4月1日 （株）福田水文センター
北海道札幌市北区北２４
条西１５－２－５

一般競争入札 無 13,167,000 13,090,000 99.41%

高速増殖原型炉もんじゅ　メンテナンス・廃棄物処理建物に関する耐震影
響評価
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和3年5月19日～令和4年1月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年5月19日 大成建設（株）
東京都新宿区西新宿１－
２５－１

一般競争入札 無 32,527,000 32,450,000 99.76%

もんじゅ港内しゅんせつ工事（令和３年度）
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和3年5月20日～令和3年10月15日
種別：しゅんせつ工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年5月20日 五洋建設（株）
東京都文京区後楽２－２
－８

一般競争入札 無 105,435,000 101,200,000 95.98%

R3サイクル研　安全管理棟耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年5月25日～令和4年1月31日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年5月25日 （株）羽原工務店
茨城県龍ヶ崎市川原代町
３９７５

一般競争入札 無 108,636,000 100,100,000 92.14%

R3サイクル研　再処理施設電気設備配管盛替等工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年6月2日～令和5年3月31日
種別：電気工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年6月2日 新生テクノス（株）
東京都港区芝５－２９－１
１

一般競争入札 無 89,826,000 89,650,000 99.80%

R3サイクル研　主排気筒基礎補強工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年6月2日～令和3年10月15日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年6月2日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１－
１１－３１

一般競争入札 無 139,480,000 130,900,000 93.84%

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

人形峠　鏡野社宅ポンプ室他耐震改修設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年6月3日～令和3年9月10日
種別：建築関係設計・施工管理業務

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和3年6月3日 （株）サクシード
広島県広島市西区楠木
町３－１０－１３

一般競争入札 無 1,495,921 1,430,000 95.59%

深井戸3号ポンプ室深井戸ポンプ設備更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年6月4日～令和3年9月17日
種別：管工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年6月4日 （株）日さく
埼玉県さいたま市大宮区
桜木町４－１９９－３

一般競争入札 無 4,433,000 3,817,000 86.10%

「常陽」主冷却機建家地階ダクトスペース補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年6月18日～令和3年9月30日
種別：建築一式工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年6月18日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 3,718,000 3,685,000 99.11%

桜道寮機械室給湯設備更新工事
場所：桜道寮
期間：令和3年6月18日～令和3年9月30日
種別：管工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年6月18日 オヌマ工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
五反田２１５－２

一般競争入札 無 3,960,000 3,520,000 88.88%

03 櫛川社宅（B、C棟）高架水槽更新工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和3年6月18日～令和3年10月18日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年6月18日
ミノルエンジニアリング
（株）

福井県敦賀市昭和町１－
１７－１０

一般競争入札 無 9,826,300 8,855,000 90.11%

大洗研　中央警備所新築工事
場所：大洗研究所
期間：令和3年6月22日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年6月22日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 有 215,600,000 195,690,000 90.76%

高度環境分析研究棟ヒートポンプチラーRHU-1-1他更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年6月23日～令和4年1月7日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年6月23日 （株）ナバナ工業
茨城県高萩市下手綱鍋
田１４６０－３

一般競争入札 無 20,119,000 17,358,000 86.27%

R3本部　短期滞在者用宿泊施設建設に係る敷地内調査
場所：長堀ポンプ場用地
期間：令和3年6月28日～令和3年8月31日
種別：地質調査業務

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年6月28日
（株）中央地盤コンサル
タンツ

茨城県水戸市元吉田町１
６７６－６

一般競争入札 無 3,751,000 2,310,000 61.58%

FMF変圧器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年6月29日～令和3年12月24日
種別：電気工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年6月29日 佐藤電設（株）
茨城県水戸市谷田町１０
１４－３

一般競争入札 無 13,497,000 11,000,000 81.49%

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

03  ひばりヶ丘社宅高架水槽更新工事
場所：福井県敦賀市砂流11-12-2
期間：令和3年6月29日～令和3年10月29日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年6月29日 （株）増田空調 福井県敦賀市曙町３－５ 一般競争入札 無 32,912,000 26,268,000 79.81%

R3サイクル研　津波漂流物防護柵設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年7月1日～令和5年1月27日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月1日 （株）大林組
東京都港区港南２－１５
－２

一般競争入札 有 1,562,022,000 1,441,000,000 92.25%

環境前処理棟　耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年7月2日～令和3年10月29日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月2日 （株）清水建設
茨城県那珂市菅谷５１７
－１

一般競争入札 無 24,244,000 22,880,000 94.37%

村道石橋向荒谷台線埋設配管撤去及び道路現状復旧工事
場所：村道石橋向荒谷台線
期間：令和3年7月2日～令和3年11月30日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月2日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 15,994,000 15,400,000 96.28%

高温構造機器試験棟純水装置室耐震改修設計業務
場所：高温構造機器試験棟純水装置室
期間：令和3年7月2日～令和3年11月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月2日
（株）横須賀満夫建築設
計事務所

茨城県水戸市南町２－１
－１８

一般競争入札 無 1,991,550 1,100,000 55.23%

固体廃棄物処理資材倉庫耐震改修設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年7月2日～令和3年11月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月2日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 2,597,760 2,068,000 79.60%

03  敦賀事業本部事務所防水改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年7月7日～令和3年10月29日
種別：防水工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年7月7日 北川瀝青工業（株）
石川県金沢市千日町８－
３０

一般競争入札 無 26,378,000 22,000,000 83.40%

海底変動調査
場所：福井県敦賀市白木地区「前面海域、白木漁港」
期間：令和3年7月7日～令和4年3月25日
種別：測量業務

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年7月7日 （株）ハンシン
大阪府大阪市天王寺区
味原町４－８

一般競争入札 無 4,994,000 3,707,000 74.22%

真砂橋周辺構内道路補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年7月9日～令和3年10月29日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月9日 大平建設（株） 茨城県笠間市鯉渕６３４０ 一般競争入札 無 23,188,000 19,250,000 83.01%

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

長堀住宅配水場上水受水槽更新工事
場所：長堀住宅配水場
期間：令和3年7月9日～令和4年1月21日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月9日 （株）タケムラ
茨城県日立市留町前川１
２７０－１６

一般競争入札 無 20,119,000 19,580,000 97.32%

R3大洗研　高速増殖炉「常陽」主排気筒の耐震改修設計検討業務
場所：大洗研究所
期間：令和3年7月14日～令和4年2月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月14日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 34,742,400 32,780,000 94.35%

工務技術管理棟他　空調・照明設備等更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年7月15日～令和3年11月30日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月15日 砂押工業（株）
茨城県ひたちなか市高野
３３８－４

一般競争入札 無 53,185,000 36,300,000 68.25%

土岐地球年代学研究所　駐車場整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年7月15日～令和3年8月31日
種別：土木一式工事または建築一式工事

伊藤　洋昭　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　東濃地科
学センター　所長　　岐阜県
土岐市泉町定林寺959番地
の31

令和3年7月15日 西山建設（株）
岐阜県中津川市蛭川２４
５５－２

一般競争入札 無 5,324,000 4,290,000 80.57%

Ｃｏ６０放射線照射室耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年7月16日～令和4年1月21日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月16日 （株）岡部工務店
茨城県日立市多賀町２－
１０－７

一般競争入札 無 107,613,000 107,250,000 99.66%

交流棟耐震改修設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年7月16日～令和3年12月17日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年7月16日 （株）アイ・エス・エス
東京都港区南麻布５－２
－３２

一般競争入札 無 4,501,200 2,497,000 55.47%

鉱さいたい積場右岸側盛土補強解析・設計
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年7月27日～令和4年2月28日
種別：その他のコンサルティング業務

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和3年7月27日 北電総合設計（株）
北海道札幌市中央区北
一条東３－１－１

一般競争入札 無 28,776,000 27,390,000 95.18%

リニアック放射線照射室耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年7月28日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月28日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 40,964,000 39,930,000 97.47%

人形峠 緊急時屋内退避所他耐震改修工事
場所：人形峠環境技術センター構内　体育館
期間：令和3年7月28日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年7月28日 （株）五月工建 岡山県津山市小原１２７ 一般競争入札 無 117,150,000 95,700,000 81.69%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

JMTRろ過水系統量水器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年7月29日～令和3年11月12日
種別：管工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年7月29日 加治設備工業（株）
茨城県水戸市住吉町７３
－１０

一般競争入札 無 2,893,000 2,469,500 85.36%

基盤技術試験室解体撤去工事の実施設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年7月30日～令和4年2月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年7月30日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 6,097,960 3,960,000 64.93%

プルトニウム燃料補修室　耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年8月4日～令和4年1月31日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月4日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 35,200,000 33,000,000 93.75%

桜道寮南棟他外壁防水工事
場所：桜道寮
期間：令和3年8月6日～令和3年11月30日
種別：防水工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年8月6日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 16,588,000 9,218,000 55.57%

耐震強度不足によるアトムワールド解体撤去工事(Ⅱ期)
場所：アトムワールド
期間：令和3年8月10日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月10日 （株）飯塚工務店
茨城県鉾田市安房１６７０
－３３

一般競争入札 無 125,620,000 88,436,700 70.40%

ＮＳＲＲ居室棟耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年8月18日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月18日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 33,110,000 33,000,000 99.66%

03 櫛川寮別館管理棟耐震改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和3年8月19日～令和4年1月31日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年8月19日 （株）フクシン
福井県鯖江市糺町２９－
１３－２

一般競争入札 無 28,798,000 28,600,000 99.31%

情報交流棟南ウィング計算機室空調機撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年8月20日～令和3年12月24日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月20日 （株）タケムラ
茨城県日立市留町前川１
２７０－１６

一般競争入札 無 9,581,000 9,570,000 99.88%

構内売店屋上防水改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年8月23日～令和3年12月10日
種別：防水工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月23日 いわきレジン（株）
福島県いわき市小名浜字
芳浜１１－４０

一般競争入札 無 6,633,000 4,400,000 66.33%

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

03 敦総研センターNa取扱研修棟空調設備更新工事
場所：福井県敦賀市白木1丁目
期間：令和3年8月23日～令和3年12月17日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年8月23日 前田設備工業（株）
福井県敦賀市昭和町１－
７－２７

一般競争入札 無 19,635,000 15,400,000 78.43%

03 ひばりヶ丘社宅(Ａ･Ｃ･Ｆ棟)外壁改修工事
場所：福井県敦賀市砂流11-12-2
期間：令和3年8月23日～令和4年2月28日
種別：塗装工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年8月23日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 39,281,000 37,730,000 96.05%

03 櫛川社宅Ａ棟他外壁改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和3年8月23日～令和4年2月28日
種別：塗装工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年8月23日 （株）野村塗装店
福井県福井市学園２－６
－１０

一般競争入札 無 36,443,000 35,420,000 97.19%

固体廃棄物貯蔵庫外壁塗装その他改修工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：令和3年8月25日～令和4年1月31日
種別：塗装工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年8月25日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 78,793,000 77,000,000 97.72%

東濃鉱山浄化槽基礎撤去等工事
場所：東濃鉱山構内
期間：令和3年8月26日～令和4年1月31日
種別：土木一式工事

伊藤　洋昭　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　東濃地科
学センター　所長　　岐阜県
土岐市泉町定林寺959番地
の31

令和3年8月26日 （株）近藤工務店
岐阜県恵那市中野方町２
３８５－１

一般競争入札 無 7,744,000 7,700,000 99.43%

R3大洗研　「常陽」放射線管理室他耐震改修設計検討業務
場所：大洗研究所
期間：令和3年8月27日～令和4年2月25日
種別：建築関係設計・施工管理業務

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月27日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 12,936,000 12,870,000 99.48%

土岐地球年代学研究所　総合管理棟他電気設備更新工事
場所：東濃地科学センター土岐地球年代学研究所
期間：令和3年8月30日～令和4年3月18日
種別：電気工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年8月30日 中部興業（株）
岐阜県加茂郡七宗町上
麻生２３３６

一般競争入札 無 83,039,000 67,100,000 80.80%

白木仮設用地No.17ヤードろ過機等更新工事
場所：福井県敦賀市白木2丁目1
期間：令和3年8月30日～令和3年12月24日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年8月30日
ミノルエンジニアリング
（株）

福井県敦賀市昭和町１－
１７－１０

一般競争入札 無 15,114,000 15,048,000 99.56%

人形峠　専用水道沈殿池建家耐震改修設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月3日～令和4年1月28日
種別：建築関係設計・施工管理業務

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和3年9月3日 （株）サクシード
広島県広島市西区楠木
町３－１０－１３

一般競争入札 無 2,090,880 1,485,000 71.02%

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

人形峠 洗車場上屋他耐震改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月6日～令和4年1月28日
種別：建築一式工事

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和3年9月6日 （株）ミヨシ
岡山県勝田郡勝央町植
月北１５１０

一般競争入札 無 8,602,000 8,470,000 98.46%

基盤技術試験室電源等の移設工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月7日～令和4年2月28日
種別：電気工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年9月7日 （株）オカダ電機
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１７０１－１

一般競争入札 無 11,066,000 8,987,000 81.21%

権現山寮公共棟解体・撤去他工事
場所：権現山寮公共棟
期間：令和3年9月8日～令和4年1月28日
種別：解体工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年9月8日 足立建設（株）
茨城県水戸市東野町１６
７－５

一般競争入札 無 32,747,000 21,120,000 64.49%

「常陽」主排気筒改修工事
場所：大洗研究所
期間：令和3年9月8日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年9月8日
京葉ガスエナジーソ
リューション（株）

千葉県市川市鬼高４－３
－５

一般競争入札 無 76,120,000 74,800,000 98.26%

エントリー　3階空調機更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年9月10日～令和4年1月31日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年9月10日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市大字
中根５２５６－１

一般競争入札 無 12,804,000 12,760,000 99.65%

「常陽」東側駐車場拡張他工事
場所：「常陽」東側駐車場
期間：令和3年9月10日～令和4年3月15日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年9月10日 （株）柳田組
茨城県東茨城郡茨城町
小鶴１３５７－３

一般競争入札 無 110,242,000 99,000,000 89.80%

環境管理棟屋上等防水工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：令和3年9月10日～令和3年11月30日
種別：建築一式工事若しくは防水工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年9月10日 （株）塚田商事
福井県福井市大宮６－１
５－２４

一般競争入札 無 13,783,000 9,350,000 67.83%

HTTR駐車場改良工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月14日～令和4年1月14日
種別：土木一式工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年9月14日 愛功建設（株）
茨城県東茨城郡大洗町
成田町１９０

一般競争入札 無 15,730,000 14,850,000 94.40%

Ｆ安第２試験室他建具更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月15日～令和3年12月28日
種別：建具工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年9月15日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 4,994,000 4,862,000 97.35%

7 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

1次系ナトリウム移送用タンクの搬出入のための建家改修検討業務
場所：福井県敦賀市白木２丁目１
期間：令和3年9月16日～令和4年2月28日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年9月16日 清水建設（株）
東京都中央区京橋２－１
６－１

一般競争入札 無 5,585,800 2,145,000 38.40%

人形峠　排水ピット上屋他2棟耐震改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月21日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和3年9月21日 （株）山本工務店
岡山県津山市横山３９９
－１

一般競争入札 無 12,067,000 7,590,000 62.89%

桜道寮機械室給湯設備更新工事
場所：桜道寮
期間：令和3年6月18日～令和3年11月30日
種別：管工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年9月27日 オヌマ工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
五反田２１５－２

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

第１・３倉庫及び定検事務所Ｃ棟耐震改修工事
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：令和3年9月27日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年9月27日 濱田建設（株）
福井県敦賀市本町２－８
－３

一般競争入札 無 58,113,000 55,825,000 96.06%

技術管理棟　1階・2階トイレ改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年9月30日～令和4年1月31日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年9月30日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市大字
中根５２５６－１

一般競争入札 無 12,342,000 12,320,000 99.82%

R3サイクル研　TVF開発棟外壁補強工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年10月1日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年10月1日 （株）大林組
東京都港区港南２－１５
－２

一般競争入札 無 24,981,000 21,450,000 85.86%

R3サイクル研　主排気筒基礎補強工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年6月2日～令和3年11月19日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年10月4日 鈴縫工業（株）
茨城県日立市城南町１－
１１－３１

一般競争入札 無 ― -4,070,000 ― 変更契約

３ＮＢＴ棟機器準備室他扉改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年10月6日～令和4年2月25日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年10月6日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 21,571,000 19,030,000 88.22%

03　第２ひばりヶ丘社宅他屋上防水改修工事
場所：福井県敦賀市砂流50-22、福井県敦賀市砂流11-12-2
期間：令和3年10月6日～令和4年2月28日
種別：防水工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年10月6日 （株）ＴＵＫＡＸ
福井県越前市村国３－５
７－９

一般競争入札 無 25,916,000 19,195,000 74.06%

8 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

安全管理別棟 屋上防水改修他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年10月15日～令和4年1月31日
種別：防水工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年10月15日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 10,703,000 8,250,000 77.08%

土岐地球年代学研究所　構内給排水設備等更新工事の実施設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年10月18日～令和4年2月28日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

伊藤　洋昭　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　東濃地科
学センター　所長　　岐阜県
土岐市泉町定林寺959番地
の31

令和3年10月18日 （株）波多野設計
岐阜県土岐市肥田浅野
朝日町２－３３－２

一般競争入札 無 6,864,000 6,600,000 96.15%

原子力コード特研外壁他防水改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年10月29日～令和4年1月21日
種別：防水工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年10月29日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 7,403,000 4,378,000 59.13%

R3旧本部　空調設備更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地49
期間：令和3年11月2日～令和4年3月18日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年11月2日 飯村機電工業（株）
茨城県日立市若葉町２－
６－６

一般競争入札 無 27,533,000 25,300,000 91.88%

人形峠　鏡野社宅ポンプ室他耐震改修工事
場所：岡山県苫田郡鏡野町竹田１１５０番地
期間：令和3年11月10日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和3年11月10日 （株）山本工務店
岡山県津山市横山３９９
－１

一般競争入札 無 4,290,000 4,180,000 97.43%

情報棟建具取替工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１
期間：令和3年11月11日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月11日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 2,970,000 2,805,000 94.44%

ディーゼル建物ガラリ侵入防止対策工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：令和3年11月11日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月11日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 8,657,000 8,492,000 98.09%

もんじゅ敷地内他斜面安定性に関する知見の整理業務
場所：福井県敦賀市白木２－１
期間：令和3年11月15日～令和4年2月28日
種別：その他のコンサルティング業務

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月15日 応用地質（株）
東京都千代田区神田美
土代町７

一般競争入札 無 4,928,000 4,675,000 94.86%

原子炉補助建物他床面塗装補修工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：令和3年11月17日～令和4年2月28日
種別：塗装工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月17日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 3,927,000 3,465,000 88.23%

9 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

もんじゅ盛土斜面の高経年化に伴う評価検討業務
場所：福井県敦賀市白木２丁目１
期間：令和3年11月17日～令和4年2月28日
種別：その他のコンサルティング業務

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月17日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 5,390,000 5,390,000 100.00%

総合管理棟浄化槽蓋更新工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１
期間：令和3年11月18日～令和4年1月31日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月18日
ミノルエンジニアリング
（株）

福井県敦賀市昭和町１－
１７－１０

一般競争入札 無 4,444,000 4,312,000 97.02%

中央運転管理室　重油タンク塗装工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：令和3年11月19日～令和4年1月31日
種別：塗装工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年11月19日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 5,776,100 3,278,000 56.75%

予備発電機給電ケーブル敷設等実施設計業務
場所：福井県敦賀市白木２丁目１
期間：令和3年11月19日～令和4年2月28日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月19日 （株）祥設計
富山県高岡市石瀬２３７
－６

一般競争入札 無 2,736,140 2,640,000 96.48%

工務技術管理棟他　空調・照明設備等更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：令和3年7月15日～令和4年1月28日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年11月24日 砂押工業（株）
茨城県ひたちなか市高野
３３８－４

一般競争入札 無 ― 192,500 ― 変更契約

固体廃棄物処理資材倉庫耐震改修設計業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年7月2日～令和3年12月28日
種別：建築関係設計・施工管理業務

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年11月25日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 ― 165,000 ― 変更契約

第2管理棟浄化槽制御盤更新工事
場所：福井県敦賀市白木2-1
期間：令和3年11月26日～令和4年2月28日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年11月26日
ミノルエンジニアリング
（株）

福井県敦賀市昭和町１－
１７－１０

一般競争入札 無 4,543,000 4,422,000 97.33%

R3サイクル研　事故対処設備保管場所周辺斜面切土他工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：令和3年11月30日～令和4年10月31日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年11月30日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 137,071,000 135,300,000 98.70%

基盤技術試験室雨樋及び避雷針撤去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年11月30日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

椎名　公夫　高速炉・新型炉
研究開発部門　大洗研究所
管理部長　茨城県東茨城郡
大洗町成田町4002番地

令和3年11月30日 （株）日立塗工店
茨城県日立市弁天町２－
２－３

一般競争入札 無 9,955,000 6,732,000 67.62%

10 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

03 敦賀事業本部事務所照明更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年12月3日～令和4年3月16日
種別：電気工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年12月3日 上野電機（株）
福井県福井市乾徳３－９
－１

一般競争入札 無 15,378,000 12,870,000 83.69%

共同溝送風機(EF-02、DF-10)更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年12月6日～令和4年2月28日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年12月6日 砂押工業（株）
茨城県ひたちなか市高野
３３８－４

一般競争入札 無 5,783,800 5,720,000 98.89%

建屋シャッター更新工事
場所：福井県敦賀市明神町３番地
期間：令和3年12月9日～令和4年3月18日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和3年12月9日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

一般競争入札 無 11,902,000 10,670,000 89.64%

R3もんじゅ立入制限区域防護柵更新工事
場所：高速増殖原型炉もんじゅ
期間：令和3年12月15日～令和5年3月31日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年12月15日 岸本建設（株）
福井県敦賀市衣掛町５１
８

指名競争入札 無 328,240,000 323,290,000 98.49%

瑞浪地科学研究館　受変電設備改修工事
場所：瑞浪地科学研究館
期間：令和3年12月27日～令和4年3月18日
種別：電気工事

伊藤　洋昭　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　東濃地科
学センター　所長　　岐阜県
土岐市泉町定林寺959番地
の31

令和3年12月16日 （株）林電機商会
岐阜県多治見市京町１－
１３４

一般競争入札 無 9,988,000 9,900,000 99.11%

エントリー　3階空調機更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年9月10日～令和4年2月28日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和3年12月27日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市大字
中根５２５６－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

R3サイクル研　第三ウラン貯蔵庫建築工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和4年1月6日～令和5年5月31日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年1月6日 （株）大林組
東京都港区港南２－１５
－２

一般競争入札 有 436,150,000 427,900,000 98.10%

R3サイクル研　事故対処設備保管場所地盤改良他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和4年1月12日～令和6年3月15日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年1月12日 （株）鴻池組
大阪府大阪市中央区北
久宝寺町３－６－１

一般競争入札 有 1,771,363,000 1,628,440,000 91.93%

Ｃｏ６０放射線照射室耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：令和3年7月16日～令和4年1月21日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年1月12日 （株）岡部工務店
茨城県日立市多賀町２－
１０－７

一般競争入札 無 ― -3,003,000 ― 変更契約

11 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

安全管理別棟 屋上防水改修他工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年10月15日～令和4年1月31日
種別：防水工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年1月19日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 ― 1,298,000 ― 変更契約

03 櫛川寮別館管理棟耐震改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和3年8月19日～令和4年1月31日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和4年1月26日 （株）フクシン
福井県鯖江市糺町２９－
１３－２

一般競争入札 無 ― 385,000 ― 変更契約

人形峠 洗車場上屋他耐震改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月6日～令和4年1月28日
種別：建築一式工事

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和4年1月26日 （株）ミヨシ
岡山県勝田郡勝央町植
月北１５１０

一般競争入札 無 ― 528,000 ― 変更契約

人形峠　排水ピット上屋他2棟耐震改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：令和3年9月21日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

木原　義之　核燃料・バックエ
ンド研究開発部門　人形峠環
境技術センター　所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原1550
番地

令和4年2月1日 （株）山本工務店
岡山県津山市横山３９９
－１

一般競争入札 無 ― -2,090,000 ― 変更契約

共同溝送風機(EF-02、DF-10)更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年12月6日～令和4年3月22日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年2月4日 砂押工業（株）
茨城県ひたちなか市高野
３３８－４

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

03 櫛川社宅Ａ棟他外壁改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304
期間：令和3年8月23日～令和4年2月28日
種別：塗装工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和4年2月4日 （株）野村塗装店
福井県福井市学園２－６
－１０

一般競争入札 無 ― 1,408,000 ― 変更契約

03 ひばりヶ丘社宅(Ａ･Ｃ･Ｆ棟)外壁改修工事
場所：福井県敦賀市砂流11-12-2
期間：令和3年8月23日～令和4年2月28日
種別：塗装工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和4年2月8日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 ― 528,000 ― 変更契約

人形峠 緊急時屋内退避所他耐震改修工事
場所：人形峠環境技術センター構内　体育館
期間：令和3年7月28日～令和4年3月25日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年2月15日 （株）五月工建 岡山県津山市小原１２７ 一般競争入札 無 ― 1,100,000 ― 変更契約

大洗研　中央警備所新築工事
場所：大洗研究所
期間：令和3年6月22日～令和4年2月28日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年2月16日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 有 ― 1,210,000 ― 変更契約

12 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人の区

分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者

数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無）工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏名
並びにその所属する組織

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称

契約相手方の住所 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

R3サイクル研　TVF開発棟外壁補強工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和3年10月1日～令和4年3月31日
種別：建築一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年2月24日 （株）大林組
埼玉県さいたま市中央区
新都心１１－２

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

第１・３倉庫及び定検事務所Ｃ棟耐震改修工事
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：令和3年9月27日～令和4年3月31日
種別：建築一式工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和4年2月24日 濱田建設（株）
福井県敦賀市本町２－８
－３

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

「常陽」東側駐車場拡張他工事
場所：「常陽」東側駐車場
期間：令和3年9月10日～令和4年3月15日
種別：土木一式工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年3月10日 （株）柳田組
茨城県東茨城郡茨城町
小鶴１３５７－３

一般競争入札 無 ― 13,310,000 ― 変更契約

R3 総合管理建物空調換気設備更新工事
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：令和4年3月10日～令和5年3月31日
種別：管工事

青木　寧　敦賀廃止措置実
証部門　敦賀廃止措置実証
本部　事業管理部長　福井
県敦賀市木崎65号20番地

令和4年3月10日 （株）増田空調 福井県敦賀市曙町３－５ 一般競争入札 無 166,870,000 126,500,000 76.00%

R3サイクル研　第三ウラン貯蔵庫電気設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和4年3月29日～令和5年5月31日
種別：電気工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年3月29日 新生テクノス（株）
東京都港区芝５－２９－１
１

一般競争入札 無 135,190,000 113,300,000 84.00%

R3サイクル研　第三ウラン貯蔵庫機械設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：令和4年3月30日～令和5年5月31日
種別：管工事

江籠　誠　契約部長　茨城県
那珂郡東海村大字舟石川
765番地1

令和4年3月30日 （株）アトックス 東京都港区芝４－１１－３ 一般競争入札 無 189,750,000 154,990,000 82.00%

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

2．公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

3．必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

13 


